
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100143

143

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Extrato de Contrato 179/19. PP 07/19. Objeto: Transporte escolar. Assinatura: 01/03/19.
Vigência: 31/12/19. Contratada: Ramon Rocha Gabriel, RG 1543766048 SSP/BA, Valor: R$
40.056,80.

Extrato de Contrato 180/19. PP 07/19. Objeto: Transporte escolar. Assinatura: 01/03/19.
Vigência: 31/12/19. Contratada: Reinaldo Alves Oliveira, RG 8882530313 SSP/BA, Valor: R$
7.934,40.

Extrato de Contrato 181/19. PP 07/19. Objeto: Transporte escolar. Assinatura: 01/03/19.
Vigência: 31/12/19. Contratada: Silvanio Pereira Pacifico, RG 1515837815 SSP/BA, Valor: R$
4.560,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 12/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
26/03/2019, às 09:00 (nove Horas LOCAL) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº
28, Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para prestação de
serviços com veículos tipo equipamentos usina móvel de asfalto. O Edital, pode ser obtido,
no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante
pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com
impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Anguera Torna público a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. OBJETO: Abertura de Processo
Administrativo para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
limpeza e descartáveis para a demanda das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e
Desenvolvimento Social, desta municipalidade. Empresas favorecidas: ELOI VIEIRA
SANTANA NETO - VALOR GLOBAL: R$ 118.236,27 (Cento e dezoito mil duzentos e trinta e
seis reais e vinte e sete centavos), correspondente à soma dos Lotes II; III; IV e V. J SANTOS
NASCIMENTO - VALOR GLOBAL: R$ 57.399,88 (Cinquenta e sete mil trezentos e noventa e
nove reais e oitenta e oito centavos), correspondente à soma dos Lotes I e IV.

Anguera-BA, 7 de março de 2019.
FERNANDO BISPO RAMOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 20 de março de 2019, às 10 horas
e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA. O Edital
estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como todos os
avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2142 ou na sala da Comissão de
Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das 08:00 as 12:00
horas. Araçás, 07 de março de 2019. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás-SP, 8 de março de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

Objeto: aquisição de combustíveis. Dia 25/03/19 às 10:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 8 de março de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A publicação realizada na edição Nº 42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019,
pág 185 do Diário Oficial da União, referente ao PP01/19, objeto: confecção de
Fardamento Escolar, onde se lê "Dia 14/03/19", leia-se "Dia 18/03/19".

Cabaceiras de Paraguaçu-BA, 7 de março de 2019.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural
e\ou suas organizações, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de
Ensino, em atendimento a Lei 11.947/2009, Resoluções CD/FNDE 26/2013 e CD/FNDE
04/2015. às 09h00m do dia 26 DE MARÇO DE 2019, no Centro Administrativo Prefeitura
Municipal, à Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA, realizará a CHAMADA PÚBLICA
001/2019. Informações: das 08:00 às 12:00 horas, no endereço supracitado, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 8 de março de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de prazo do Contrato n. 081/2018 de Reforma da Unidade Básica de
Saúde do distrito do Acarai, no Município de Camamu/BA, tendo como contratada a
Empresa G LIMA CONSTRUTORA; Objeto - O presente Aditivo visa prorrogar o prazo de
vigência do contrato de Reforma da Unidade Básica de Saúde do distrito do Acarai, no
Município de Camamu/BA, por mais 7 (sete) meses. Data de assinatura: 12/02/2019.
Vigência: 21/02/2019 a 21/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 037/2019. CONTRATADA: INO9VARE ENGENHARIA EIRELI, TOMADA DE
PREÇOS n.º 001/2018SA. OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestar
serviços de manutenção predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e
mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos
no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, SINAPI;
Orçamento de obras de Sergipe, ORSE; Composições de serviços da secretaria de
infraestrutura e obras, SEINFO; nas Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde do
Município de Candeias Bahia. Valor global: R$ 1.145.697,41 (um milhão cento e quarenta
e cinco mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.090 Elemento de Despesa: 33.90.39.00 Fonte:
00.14.000 / 00.02.0000 DATA DA ASSINATURA: 28/02/2019. JOSÉ SÉRGIO COELHO DE
SANTANA - SUBSECRETARIO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 013-2019. OBJETO: Serviços de Contratação de
empresa para construção da orla do cais do porto, conforme Contrato de Repasse nº
870893/2018, firmado com o Ministério do Turismo por intermédio da Caixa Econômica
Federal. CONTRATADA: CONSTRUTORA BELO HORIENTE LTDA. VALOR GLOBAL: R$
444.872,65. VIGÊNCIA: 06 MESES. CARAVELAS/BA, 01 DE MARÇO DE 2019. Silvio Ramalho
da Silva - Prefeito Municipal.

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 014-2019. OBJETO: Construção de escola de
12 (doze) salas conforme Termo de Compromisso 30127, firmado com Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação. CONTRATADA: BS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 2.739.733,79. VIGÊNCIA: 12 MESES. CARAVELAS/BA, 01 DE MARÇO DE 2019.
Silvio Ramalho da Silva - Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do
Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação
que acompanha o Processo Licitatório TP 013-2019, ADJUDICO o objeto "contratação de
empresa para Contratação de empresa para construção da orla do cais do porto, conforme
Contrato de Repasse nº 870893/2018, firmado com o Ministério do Turismo por
intermédio da Caixa Econômica Federal.", a CONSTRUTORA BELO HORIENTE LTDA, cuja
proposta foi declarada vencedora pela Comissão de Licitação. Assim sendo, comunique-se
a licitante vencedora para que no prazo máximo de 10 (dez) dias, de início aos serviços.
Caravelas - Bahia, 01 de março de 2019. Silvio Ramalho da Silva - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2019

Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do
Município e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a documentação
que acompanha o Processo Licitatório TP 014-2019, ADJUDICO o objeto "contratação de
empresa para construção de escola de 12 (doze) salas conforme Termo de Compromisso
30127, firmado com Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.", a BS SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, cuja proposta foi declarada vencedora pela Comissão de Licitação. Assim
sendo, comunique-se a licitante vencedora para que no prazo máximo de 10 (dez) dias, de
início aos serviços.

Caravelas-BA, 1º de março de 2019.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019

Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os interesses do município
e de todos os licitados suficientemente resguardados à vista dos documentos constantes
da TOMADA DE PREÇO Nº 013-2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DA ORLA DO CAIS DO PORTO, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 870893/2018, firmado
com o MINISTÉRIO DO TURISMO POR INTERMÉDIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
HOMOLOGO a decisão da comissão de licitação que declarou vencedora a licitante:
CONSTRUTORA BELO HORIENTE LTDA, CNPJ Nº 10.475.444/0001-37, com o valor total de
R$ 444.872,65 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais,
sessenta e cinco centavos). Na condição de pagamento determinada na tomada de preço
para que surta seus normais e regulares efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se e
lavre-se o Contrato. Caravelas - Bahia, 01 de março de 2019. Silvio Ramalho da Silva -
Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2019

Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os interesses do município
e de todos os licitados suficientemente resguardados à vista dos documentos constantes
da TOMADA DE PREÇO Nº 014-2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS conforme TERMO DE COMPROMISSO 30127, firmado com
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, HOMOLOGO a decisão da
comissão de licitação que declarou vencedora a licitante: BS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ Nº 09.373.221/0001-80, com o valor total de R$ 2.739.733,79 (Dois milhões,
setecentos e trinta e nove mil, setecentos e trinta e tres reais, setenta e nove centavos).
Na condição de pagamento determinada na tomada de preço para que surta seus normais
e regulares efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Caravelas-BA, 1º de março de 2019.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 017/2019, objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de transporte escolar em veículos com bom estado de conservação,
contendo todos os itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado
ao "transporte dos alunos da educação infantil, ensino fundamental da rede municipal de
ensino e dos alunos do ensino médio da rede estadual residentes na zona rural deste
município de Carinhanha - BA. A abertura será no dia 21 de março de 2019, às 08:00 (oito
horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 8 de março de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira


		2019-03-11T18:06:03-0300




